

PODER EXECUTIVO



Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG

Caratinga, 12 de agosto de 2024 - ANO XII - Edição nº 5822 - Lei nº 3.357/2013

MEIO AMBIENTE

ADITIVO DE CONTRATO Nº 03.

Termo Aditivo ao Contrato nº 74/2022 celebrado no Processo Licitatório nº. 053/2022, na modalidade Tomada de Preços nº 04/2022, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA e a empresa SELETIVA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA-ME.

EDITAL DE EMBARGO nº 28/2024

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 000024/24 de 06/08/24, sendo Carlos Alves, notificado do embargo nos termos do artigo 3º, inciso I da Lei Municipal nº 1.613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA (reforma e acréscimo), situada na Praça Cesário Alvim nº 229, bairro Centro, Município de Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Caratinga, 07 de agosto de 2024.

José Carlos de Souza Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

EDITAL DE EMBARGO nº 29/2024

O Secretário Municipal de Meio Ambiente e Serviços Urbanos de Caratinga, Minas Gerais, considerando as normas do § 2º do artigo 403, da Lei Municipal 1.613/87; considerando o evidenciado no Termo de Procedimento Fiscal nº 000241/24 de 08/08/24, sendo Willian Maximiano Rodrigues, notificado do embargo nos termos da alínea "d" do § 6º do artigo 384 e artigo 404 da Lei Municipal nº 1.613/1987, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL DE EMBARGO DE OBRA, situada na Rua Maria Rodrigues Gomes, fundos, bairro Santo Antônio, Município de Caratinga/MG, executado pelo Departamento de Fiscalização desta Secretaria, impugnável pelo interessado no prazo de cinco (05) dias úteis, a contar da publicação, e que poderá ser levantado, após sanadas as irregularidades, procedendo-se na forma do §5º do artigo 403 da citada lei municipal.

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Caratinga, 12 de agosto de 2024.

José Carlos de Souza Secretário de Meio Ambiente e Serviços Urbanos

PLANEJAMENTO E FAZENDA

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Ata de nº 195/2024 - Pregão Eletrônico Nº 031/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de serviços de manutenção e aferição de tacógrafos. Vencedor com menor preço: NYK SOM E ACESSÓRIOS LTDA - ME, inscrito no CNPJ de nº 14.121.187/0001-96 - Valor Global de R\$ 921.640,00 (Novecentos e Vinte e Um Mil Seiscentos e Quarenta Reais). Prazo de doze meses. Caratinga/MG, 12 de Agosto de 2024. João Batista Alves - Secretário de Obras Públicas Defesa Social e Transportes.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato de nº 69/2024 - Concorrência Pública Eletrônica Nº 009/2024. Objeto: Reforma e ampliação da CEIM Primeiros Passos, por meio do Convênio Estadual N. 1261000201/2022/SEE. Vencedor com menor preço: NEXXUS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ de nº 36.288.484/00001-63 - Valor Global de R\$ 1.190.000,00 (Um Milhão Cento e Noventa Mil Reais). Prazo de 16 meses. Caratinga/MG, 12 de Agosto de 2024.Elaine Teixeira Cardoso Alves - Secretária de Educação Esporte e Cultura.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Contrato nº 70/2024 - Concorrência Pública Eletrônica Nº 014/2024. Objeto: Contratação de empresa para conclusão da obra do campo de futebol "Léo Baião" no bairro Santa Cruz. Vencedor com menor preço: IMPÉRIO PRESTADOR DE SERVIÇOS, inscrito no CNPJ de nº 31.9940.940/0001-07 - Valor Global de R\$ 377.499,00 (Trezentos e Setenta Mil Quatrocentos e Noventa e Nove Reais). Prazo de três meses. Caratinga/MG, 12 de Agosto de 2024. Elaine Teixeira Cardoso Alves - Secretária de Educação Esporte e Cultura.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Convocação - Concorrência Pública 010/2024. Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Dr. Maninho, por meio do Convênio Estadual N. 1261000070/2022/SEE. Convoca-se as empresas participantes para a reabertura da sessão para fins de habilitação, a acontecer em 13/08/2024, às 09:00h na plataforma Mais condução www.bll.org.br. informações www.caratinga.mg.gov.br ou (33)3329-8023 ou licitacao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 12 de agosto 2024. Jacques Dorigheto - Superintendência de Contratos e Licitações.

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Convocação - Concorrência Pública 012/2024. Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal Bezerra de Menezes, por meio do Convênio Estadual N. 1261000199/2022/SEE. Convoca-se as empresas participantes para a reabertura da sessão para fins de habilitação, a acontecer em 13/08/2024, às 09:30h na plataforma condução www.bll.org.br. Mais informações www.caratinga.mg.gov.br 3329-8023 ou (33)ou licitacao@caratinga.mg.gov.br. Caratinga/MG, 12 de agosto 2024. Jacques Dorigheto - Superintendência de Contratos e Licitações.